Trésorerie et équivalents de trésorerie 10

 Actifs courants 132

 Actifs destinés à être cédés

 Total général Actif 132

Passif Capital social 3

 Réserves et bénéfices non distribuées (636)

 Ecarts de conversion

 Résultat de l’exercice 173

 Capitaux Propres part du Groupe (461)

 Intérêts minoritaires

 Capitaux Propres (461)

 Passifs financiers non-courant

 Indemnité de départ à la retraite

 Passifs d’impôts différés

 Passifs non courants 0

 Passifs financiers courant

 Fournisseurs d’exploitation 21

 Fournisseurs d’immobilisations

 Impôts courants 2

 Personnel et organismes sociaux

 Produits constatés d’avance

 Provisions courantes 121

 Autres dettes courantes 449

 Passifs courants 594

 Passifs destinés à être cédés

 Total général Passif 132

104 | OVERLAP Groupe - Document de référence 2011-2012

Comptes consolidés d’OVERLAP Groupe
au 31 mars 2012Chapitre V

Les impacts du retraitement IFRS 5 sur l’état résumé de la situation financière au 31 mars 2012 sont les suivants :

 ( En milliers d’Euros )

Du 1er avril au
31 mars 2012
avant IFRS 5

Activités cédées
ou en cours de

cession

Arrêt des
amortissements

(1)

Eliminations
(2)

Du 1er avril au
31 mars 2012

publié

Actif Ecarts d’acquisition - net 10 018 10 018

 Immobilisations incorporelles - net 1 834 1 834

 Immobilisations corporelles - net 3 825 3 825

 Autres actifs financiers non courants 502 502

 Autres actifs financiers courants 128 128

 Actifs d’impôts différés 1 546 1 546

 Actifs non courants 17 853 0 0 0 17 853

 Actif courant

 Stocks - net 676 676

 Clients - net de provision pour dépréciation 47 819 (122) 47 697

 Impôts courants 2 705 2 705

 Autres actifs courants 4 404 4 404

 Trésorerie et équivalents de trésorerie 3 407 (10) 3 398

 Actifs courants 59 012 (132) 0 0 58 880

 Actifs détenus en vue de la vente 132 132

 Total général actif 76 865 0 0 0 76 865

Passif Capital social 4 508 4 508

 Réserves et bénéfices non distribuées 17 895 17 895

 Actions propres détenues (1 063) (1 063)

 Ecarts de conversion 110 110

 Résultat net consolidé, part du Groupe (10 658) (10 658)

 Capitaux Propres part du Groupe 10 793 0 0 0 10 793

 Intérêts minoritaires

 Capitaux propres 10 793 0 0 0 10 793

 Passifs financiers non-courant 5 720 5 720

 Indemnité de départ à la retraite 778 778

 Passifs d’impôts différés

 Passifs non courants 6 498 0 0 0 6 498

 Passifs financiers courant 12 543 12 543

 Provisions courantes 1 564 (121) 1 443

 Fournisseurs d’exploitation 30 138 (41) 30 096

 Fournisseurs d’immobilisations 2 2

 Impôts courants 4 536 (2) 4 534

 Personnel et organismes sociaux 6 120 6 120

 Produits constatés d’avance 360 360

 Autres dettes courantes 4 311 (0) 4 311

 Passifs courants 59 573 (165) 0 0 59 408

 Passifs associés aux actifs détenus en vue de la vente 165 0 0 165

 Total général passif 76 865 0 0 0 76 865

13. Actifs et passifs éventuels

Le Groupe n’a identifié aucun actif ni passif éventuel non provisionné à la date d’arrêté des comptes, ni postérieurement.

Document de référence 2011-2012 - OVERLAP Groupe | 105

Comptes consolidés d’OVERLAP Groupe
au 31 mars 2012 Chapitre V

14. Parties liées

14.1. Opérations avec les principaux dirigeants

a) Prêts aux administrateurs

Aucune avance ni crédits n’ont été accordés aux membres des organes de direction.

b) Rémunération des principaux dirigeants

1. Tableau de synthèse des rémunérations et des options et actions attribuées à chaque dirigeant mandataire social

[…]

marche annuel établi par OVERLAP Groupe dans un envi-
ronnement économique marqué par un durcissement du
marché des services informatiques.  Conformément aux
objectifs annuels, les résultats semestriels témoigneront
d’un redressement sensible de la rentabilité et du renforce-
ment de la structure financière.

128 | OVERLAP Groupe - Document de référence 2011-2012

Informations complémentairesChapitre VII

c) Communication des résultats semestriels 2011/2012 (le 30 novembre 2011)

Forte progression du résultat opérationnel courant & poursuite de l’amélioration de la structure financière du groupe

Le Conseil d’administration d’OVERLAP Groupe, n°1 français de l’intégration et de la gestion d’infrastructures informatiques
haut de gamme, s’est réuni le 28 novembre 2011 pour arrêter les comptes semestriels consolidés au 30 septembre 2011 résumés
ci-dessous. Ces comptes semestriels ont fait l’objet d’une revue limitée de la part des commissaires aux comptes. Le rapport
financier semestriel est consultable sur le site internet d’OVERLAP Groupe (www.overlapgroupe.fr, rubrique En Bourse).

En M€
Données auditées Normes IFRS

S1 2011/12
S1 2010/2011

périmètre
comparable

Variation
S1 2010/2011

publié

Chiffre d'affaires 78,06 78,16 - 0,10 M€ 76,25

Marge brute 18,90 18,78 + 0,12 M€ 18,31

Taux de marge brute 24,2% 24,0%  24,0%

Résultat opérationnel courant 1,59 (2,18) + 3,77 M€ (2,25)

Résultat opérationnel 1,06 (2,42) + 3,48 M€ (2,29)

Coût de l’endettement financier net et autres éléments financiers nets (0,47) (0,61) + 0,13 M€ (0,60)

Résultat net avant impôts 0,59 (3,03) + 3,62 M€ (3,06)

Résultat net d’impôt des activités en cours de cession 0,17 3,57  - 3,40 M€ 3,61

Résultat net 0,33 0,55 - 0,22 M€ 0,55

NB : Du fait de la cession du fonds de commerce de la filiale de financement DIGILEASE en juillet 2011, cette dernière a été exclue du périmètre de consolidation

du groupe pour l’exercice 2011/2012 ; le premier semestre 2010/2011 est retraité, conformément à la norme IFRS 5, pour être présenté à périmètre comparable.

Le projet de cession de la filiale MIB Suisse ayant été abandonné au 31 mars 2011, MIB Suisse est réintégrée dans le semestre rendu comparable.

Croissance de l’activité de + 10,9% au 2ème trimestre
2011/2012

A l’issue du 1er semestre de l’exercice 2011/2012 (1er avril

[…]

Résultat net avant impôts (3 053)  11  0  0  (3 039)

Charge d'impôt (571)  (571)

Résultat net des activités poursuivies (3 625)  11  0  0  (3 610)

Bénéfice de l'exercice des activités abandonnées (11)  (11)

Résultat de l'exercice (3 625)  0  0  0  (3 622)

Résultat net attribuable à :

Intérêts minoritaires 24  24

Part du groupe (3 649)  (3 646)

(1) Correspond à l’impact de l’arrêt des amortissements des actifs reclassés en activités destinées à être cédées. Ce montant est non significatif sur la période.

(2) Correspond aux éliminations intragroupes entre les activités destinées à être cédées et le reste de groupe

La cession du fonds de commerce de DIGILEASE a eu lieu le 13 juillet 2011.

172 | OVERLAP Groupe - Document de référence 2011-2012

Rapport financier semestrielChapitre IX

Les impacts du retraitement IFRS 5 après classification en « activités en cours de cession ou destinées à être cédées » de la
société DIGILEASE sur le compte de résultat au 30 septembre 2011 ont été les suivants :

(En milliers d’Euros)
Du 1er avril au
30 sept. 2012
avant IFRS 5

Activités cédées
ou en cours de

cession

Arrêt des
amortissements

(1)

Eliminations
(2)

Du 1er avril au
30 sept. 2012

publié

Chiffre d'affaires 78 081  (24)  0  78 057

Achats consommés (59 163)  11  (9)  (59 161)

Marge brute 18 918  (13)  0  (9)  18 896

Autres produits et charges d'exploitation

Charges externes (5 089)  20  9  (5 060)

Personnel (13 486)  0  (13 486)

Taxes (812)  (0)  (812)

Dotations nettes aux amortissements et provisions (994)  0  (994)

Autres produits et charges d'exploitation 3 225  (178)  3 047

Résultat opérationnel courant 1 762  (171)  0  0  1 591

Autres produits et charges opérationnels

Autres produits opérationnels 0  0

Autres charges opérationelles (527)  (527)

Résultat opérationnel 1 236  (171)  0  0  1 064

Coût de l'endettement financier net (530)  0  (530)

Autres produits et charges financières 59  0  59

Résultat net avant impôts 765  (171)  0  0  593

Charge d'impôt (432)  0  (432)

Résultat net des activités poursuivies 333  (171)  0  0  162

Bénéfice de l'exercice des activités abandonnées 171  171

Résultat de l'exercice 333  0  0  0  333

Résultat net attribuable à :

Intérêts minoritaires

Part du groupe 333  333

(1) Correspond à l’impact de l’arrêt des amortissements des actifs reclassés en activités destinées à être cédées. Ce montant
est non significatif sur la période.
(2) Correspond aux éliminations intragroupes entre les activités destinées à être cédées et le reste de groupe

Document de référence 2011-2012 - OVERLAP Groupe | 173

Rapport financier semestriel Chapitre IX

Le détail de l’état de résumé de la situation financière reclassé en actifs détenus  en vue de la vente et passifs associés est le